
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
 

IL DIRIGENTE 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del testo unico delle 
disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e 
grado”; 

VISTA la legge 3 maggio 1999, n. 124, recante “Disposizioni urgenti in materia di personale 
scolastico”; 

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, “Codice in materia di protezione dei dati 
personali, recante disposizioni per l’adeguamento dell’ordinamento nazionale al regolamento 
(UE) n. 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla 
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla 
libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE”, come modificato dal 
decreto legislativo 10 agosto 2018, n. 101, e dal decreto-legge 8 ottobre 2021, n. 139, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 3 dicembre 2021, n. 205; 

VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’amministrazione digitale”; 

VISTO il decreto del Ministro della pubblica istruzione 27 marzo 2000, n. 123, “Regolamento recante 
norme sulle modalità di integrazione e aggiornamento delle graduatorie permanenti previste 
dagli articoli 1, 2, 6 e 11 della legge 3 maggio 1999, n. 124”; 

VISTO il decreto-legge 7 aprile 2004, n. 97, convertito, con modificazioni, dalla legge 4 giugno 2004, 
n. 143, recante “Disposizioni urgenti per assicurare il regolare avvio dell’anno scolastico 2004-
2005, nonché in materia di esami di Stato e di Università”, e in particolare l’articolo 1, comma 
4, come modificato dall’articolo 5, comma 3-bis, del decreto-legge 30 dicembre 2023, n. 215, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 23 febbraio 2024, n. 18, che prevede 
l’aggiornamento biennale delle graduatorie ad esaurimento a decorrere dall’anno scolastico 
2024/2025; 

VISTA la legge 27 dicembre 2006, n. 296, recante “Disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale e pluriennale dello Stato (legge finanziaria 2007)” e in particolare l’articolo 1, comma 
605, lettera c), che ha trasformato le graduatorie permanenti di cui all'articolo 1 del decreto-
legge 7 aprile 2004, n. 97, convertito, con modificazioni, dalla legge 4 giugno 2004, n. 143, in 
graduatorie ad esaurimento e l’articolo 1 comma 607; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 29 febbraio 2024, n. 37, recante 
disposizioni per l’aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento per il personale docente 
ed educativo per il biennio scolastico 2024/25 e 2025/26; 

VISTO l’art. 4, comma 10, del citato D.M. 37/2024, il quale prevede che “Possono richiedere 
l’inserimento con riserva negli elenchi del sostegno i soggetti iscritti ai percorsi di 
specializzazione all’insegnamento di sostegno avviati entro l’a.a. 2023/2024 e i soggetti che 
hanno in corso di riconoscimento, alla data di scadenza delle istanze di aggiornamento delle 
graduatorie ad esaurimento, il titolo di specializzazione sul sostegno conseguito all’estero. La 
riserva si scioglie positivamente nel caso di conseguimento/riconoscimento del relativo titolo 
di specializzazione entro il 30 giugno 2024. Con successivo avviso della competente Direzione 
generale saranno fornite le istruzioni relative a tempi e modalità di scioglimento della 
riserva.” 

ISTITUTO COMPRENSIVO MADDALONI 1 VILLAGGIO - C.F. 80006190617 C.M. CEIC8AN00R - ACC66C3 - ufficio protocollo

Prot. 0003702/E del 23/07/2024 08:35

VII.1 - Organici, lavoratori socialmente utili, graduatorie



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
 
VISTA la nota prot. n. 90543 del 20-06-2024 del Ministero dell’Istruzione e del Merito - Direzione 

Generale per il personale scolastico, con la quale è stata comunicata, ai sensi dell’art. 4, 
comma 10, del D.M. 37/2024, la disponibilità dal 20 giugno 2024 al 2 luglio 2024 delle funzioni 
telematiche per la presentazione delle istanze di scioglimento della riserva ai fini 
dell’inclusione a pieno titolo negli elenchi del sostegno delle Graduatorie ad Esaurimento, a 
seguito del conseguimento, entro la data del 30 giugno 2024, del relativo titolo di 
specializzazione; 

VISTO l’elenco, fornito dal gestore del Sistema Informativo, degli aspiranti che hanno prodotto 
entro i termini attraverso l’applicazione “Istanze on line” l’istanza di scioglimento della 
riserva ai fini dell’inclusione a pieno titolo negli elenchi del sostegno delle Graduatorie ad 
Esaurimento; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 11330 del 12-06-2024, con il quale sono state pubblicate le 
graduatorie provinciali ad esaurimento provvisorie del personale docente ed educativo valide 
per il biennio 2024/25 e 2025/26; 

CONSIDERATE le immissioni in ruolo intercorse, nonché le modifiche apportate alle graduatorie ad 
esaurimento a seguito di depennamenti dovuti all’esecuzione di provvedimenti 
giurisdizionali; 

VISTE le sentenze di merito pubblicate che rigettano il ricorso dei docenti che hanno inviato 
domanda di permanenza, aggiornamento, reinserimento o trasferimento, in possesso del 
diploma magistrale e precedentemente inseriti nelle graduatorie ad esaurimento in virtù di 
ordinanze cautelari; 

VISTI i decreti di perenzione pubblicati che dichiarano estinti i ricorsi dei docenti che hanno inviato 
domanda di permanenza, aggiornamento, reinserimento o trasferimento, in possesso del 
diploma magistrale e precedentemente inseriti nelle graduatorie ad esaurimento in virtù di 
ordinanze cautelari;  

CONSIDERATO che gli inserimenti dei docenti disposti con riserva per effetto di ricorso pendente, 
contrassegnati con lettera T, sono eseguiti nelle more della definizione del giudizio di merito; 

ESAMINATI i reclami pervenuti in seguito alla pubblicazione delle graduatorie ad esaurimento provvisorie 
effettuata con proprio provvedimento prot. n. 11330 del 12-06-2024 ed apportate le 
opportune modifiche anche in regime di autotutela; 

DISPONE 

Ai sensi dell’art. 12 del D.M. 37/2024, la pubblicazione delle graduatorie ad esaurimento provinciali definitive, 
elaborate dal Sistema Informativo del Ministero, del personale docente delle scuole di ogni ordine e grado e 
del personale educativo valevoli per il biennio 2024/25 e 2025/26, nonché la pubblicazione dell’elenco dei 
docenti esclusi dalle graduatorie ad esaurimento. 

Le predette graduatorie costituiscono parte integrante del presente provvedimento e sono consultabili nel 
sito dell’Ambito territoriale di Caserta, all’indirizzo: https://www.uat-caserta.it/  

Per effetto delle norme sulla privacy, le stampe relative alle graduatorie non contengono dati personali e 
sensibili che concorrano alla costituzione delle stesse. Considerato che il formato privacy di pubblicazione 
delle GAE non consente di rilevare l’avvenuto riconoscimento delle preferenze, delle precedenze o della 
riserva dei posti prevista dalla legge 68/99, gli interessati potranno visionare l’esito puntuale della 
valutazione della domanda, comprensiva di tali dati, nella sezione Istanze On Line del sito del Ministero. 

https://www.uat-caserta.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
 
Ai sensi dell’art. 8, c. 5 del D.M. 37/2024, tutti i candidati sono ammessi alla procedura con riserva di 
accertamento del possesso dei requisiti di ammissione. L’Amministrazione può disporre, con provvedimento 
motivato, l’esclusione dei candidati non in possesso dei citati requisiti di ammissione in qualsiasi momento 
della procedura. 

Ai sensi dell’art. 12, comma 6, del D.M. 37/2024, avverso le graduatorie ad esaurimento definitive possono 
essere esperiti i rimedi giurisdizionali ed amministrativi previsti dall’ordinamento. 

L’Amministrazione si riserva fin d’ora, ai sensi della legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni, la 
possibilità di attuare i provvedimenti di autotutela che dovessero rendersi necessari. 

IL DIRIGENTE 
Monica MATANO 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

 
 
AC – DT  
U.O. Reclutamento del personale docente ed educativo 
Tel. 0823.2482 05 / 18 
uspce.reclutamentodocenti@istruzione.it 
 

 
 
Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado 
Al Sito Web 
Alle OO.SS. della Scuola 


		2024-07-22T08:59:10+0000
	MATANO MONICA


		2024-07-22T13:05:44+0200
	protocollo




